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KÖRKÉP 

ALGYÓ. A faluházban ma több 
rendezvénnyel, állandó 
programmal is várják az 
érdeklődőket. Tonkó Tibor 
délután egy és négy óra között 
különféle agrártanácsokat ad a 
helyi gazdálkodóknak. Lakatos 
Béla vezetésével délután négy 
órától a Parlando Énekegyüttes 
tagjai próbálnak. Az algyői 
lányok és asszonyok pedig este 
fél héttől vehetnek részt az 
asszonytornán. 

DESZK. A deszki faluház mától 
július 31-éig 
néptánctábort szervez 
Csongrádon. A programon 
deszki és szegedi általános 
iskolások vesznek részt. A 
hatvanöt gyermek ezalatt az egy 
hét alatt megalapozhatja 
tánctudását. Persze a 
táncoktatás mellett sok másra is 
jut idő, így többek között 
kirándulásokra, sportolásra, 
valamint különféle 
kézműves-foglalkozásokra is. A 
tábor megrendezését a 
Gyermek-, Ifjúsági és 
Sportminisztérium támogatja. 

FORRÁSKÚT. Mozielőadásra 
várják az érdeklődőket ma 
18 órától a művelődési házban. 
A közönség Az utolsó szamuráj 
című amerikai feliratos filmet 
láthatja Tom Cruise 
főszereplésével. 

ÓPIISZTASZER. 
Magyarországon az emlékfák 
ültetése a XIX. századra nyúlik 
vissza. Ezt a szép hagyományt 
elevenítik fel az Opusztaszeri 
Nemzeti Történeti 
Emlékparkban is. Erdészek 
segítségével többéves előnevelt 
fákat ültetnek cl a parkban egy 
kertészeti terv szerint. Egy fa 
költsége magánszemélyeknek 50 
ezer, intézményeknek, 
közületeknek pedig 100 ezer 
forint. Az ár magába foglalja a fa 
árát, valamint ültetését és 
gondozását is. A faültetésről 
bővebb információ a 
62/275-243-as telefonszámon 
kérhető. 

PUSZTAMÉRGES. A 
művelődési házban holnap 
délután kettőtől fél ötig 
ruhaneműk, műanyag 
használati eszközök és vegyi 
áruk között válogathatnak a 
pusztamérgcsick. Az árusoktól 
beszedett helypénzzcl egészítik 
ki a kultúrház fenntartási 
költségeit. 

SÁNDORFALVA. A harmadik 
nemzetközi megycjáró fesztivál 
keretében ma este Hat órától 
néptáncgálára várják az 
érdeklődőket a Budai Sándor 
Művelődési Ház udvarára. A 
helyi kulturális csoportok 
mellett Lett- és Németországból, 
valamint Izraelből érkeznek 
néptáncosok, zenészek. A 
belépés ingyenes. 

SZŐREG. Ma este kilenc órától 
az idei szőregi rózsaünnepről 
készült film második részét 
láthatják az érdeklődők a 
Magyar Televízió egyes 
csatornáján. 

ZÁKÁNYSZÉK. A Csongrád 
Megyei Területfejlesztési Tanács 
által készített felmérés szerint 
1996 és 2002 között 
Zákányszéknek összesen 58 
millió forintnyi támogatás 
jutott. Ebből a pénzből többek 
között utat építettek, 
bekerítették a szeméttelepet, 
beépítették az általános iskola 
tetőterét, felújították az óvodát, 
valamint a művelődési 
központot. Emellett elkezdték a 
szenny- és csapadékvíz-elvezető 
hálózat kiépítését, kibővítették a 
gondozási központot, 
komfortosabbá tették az idősek 
otthonát, valamint elkészítették 
a község rendezési tervét. 

ZSOMBÓ.Géczi Lajos 
falugazdász ma reggel nyolc 
órától délután négyig fogadóórát 
tart a községben. 

NAP0LE0N 
ÉS A STRADIVARI 
Mass imo Quarta (képünkön), a 
római kamarazenekar koncert-
mestere e lmondta: az 1716-ban 
készített fe lbecsülhetet len érté-
kű Stradivar i -hegedű, ami t a 
genovai hangszermúzeum bo-
csátot t a rendelkezésére a sze-
gedi koncertre, egyike lehet 
azoknak, amelyeken a legendás 
v i r tuóz, Niccolo Paganini is já t -
szott. Biztosan tudják róla, hogy 
Napóleon vásárol ta meg egy bi-
zonyos Bert ier-nek, ma jd egy 
ideig a magyar származású von 
Vecsey tu la jdonában volt . Quar-
ta rendszeresen muzsikál a cso-
dálatos hangú hegedűvel. Úgy 
fogalmazot t : amikor vele já tsz -
hat , úgy érzi, mintha a teste ré-
sze, a keze meghosszabbítása 
lenne. A becses mesterhangszer 
értékét a vi lágjáró művész sem 
tudja pontosan, de az biztos: az 
ilyen kal iberű hegedűk árverése-
ken akár több mi l l ió dol lárért 
cserélnek gazdát. 

Kényszerleszállás: 
ép bőrrel megúszták 
Folytatás az 1. oldalról 

A reptér honlapján az áll, hogy 
a repülőmérnöki diplomával 
és kereskedelmi szakszolgálati 
engedéllyel rendelkező Kiss 
László ezerhatszáz órát töltött 
a levegőben. Kiss 1997-ben dr. 
Baiusz Huba oldalán utánpót-
lás kategóriában precíziósre-
pülő nemzeti bajnok lett. 

Kiss Lászlót tegnap késő dél-
után már itthon, Ferihegyen 

értük utol telefonon. A szegedi 
pilóta közölte: a vizsgálatok le-
zárultáig nem kíván nyilatkoz-
ni az ügyben. Annyit mondott 
csupán, hogy mindketten 
egészségesek, ép bőrrel meg-
úszták a kényszerleszállást. 
Megtudtuk, dr. Bajusz Huba 
Horvátországban maradt. Őt is 
hívtuk telefonon, ám a gépi 
hang csak azt ismételgette, 
hogy „a hívott szám jelenleg 
nem elérhető". 

A hibás zöldség és a fogyasztóvédelem 

Ha csíkos krumplit 
kapunk a boltban 
A szegedi Király Irén a közeli 
ABC-ben vett egy zsák 
krumpli t . A burgonya tele 
volt barna foltokkal, ki kel-
lett dobni. A szakhatóságok 
vizsgálata után kiderült: hiá-
ba rossz a boltban vásárolt 
krumpli, a hatóság nem tehet 
semmit . 

Király Irén a lakóhelyéhez közeli 
ABC-áruházban vásárolt burgo-
nyát. Otthon kiderült, hogy a 
krumpli tele van barna foltokkal, 
belül pedig csíkos volt, amikor 
felvágta. Az asszony arra gyana-
kodott, hogy a termény fertőzött, 
ezért nem használta föl, viszont 
a fogyasztóvédelemnél bejelen-
tést tett. 

A fogyasztóvédelmisck a 
Csongrád Megyei Növény- és Ta-
lajvédelmi Szolgálathoz fordul-
tak, akik elmentek az áruházba, 
mintát vettek az ott kapható bur-
gonyából. Csakhogy a bejelentés 
és a mintavétel között majdnem 
két hónap telt el, így a hatóságok 
már nem találták a beteg krump-
lit. 

Az ABC-ben ugyanis már nem 
volt olyan krumpli, amelyből a 
szegedi asszony vásárolt. A nö-
vényvédelmi szakemberek min-
tát vettek az éppen kapható 
krumpliból, de annak semmi ba-
ja sem volt. 

A növény- és talajvédelmi 
szolgálat el is küldte a vizsgá-
lat eredményét Király Irénnek. 
Ebben az állt, hogy nem talál-
tak a Szentháromság utcai 
ABC-ben „zárlati, illetve vizs-
gálatköteles, nem zárlati kár-
tevőre utaló nyomokat." Egy 

másik levélben pedig közölték: 
„a burgonyagumók elszínező-
dése nem vírusos eredetű, ha-
nem más, élettelen tényezők 
okozzák. Egyes fajták nyomó-
dásra erősen szürkülhetnek, 
feketedhetnek. Ez az egészség-
re nem káros, csak pucoláskor 
nagy a veszteség." 

Király Irén éppen ezt kifogásol-
ja. A nyugdíjas tanárnő azt 
mondja, sokat hallani arról, 
hogy rossz minőségű burgonyá-
val keverik a jó minőségűt, és 
úgy kerül az üzletekbe, a piacra. 
A fogyasztó pedig csak az étel 
előkészítésénél látja, hogy dob-
hatja ki a terméket. 

Gavallér József, a Csongrád 
Megyei Növény- és Talajvédel-
mi Szolgálat igazgatója megérti 
az ilyen panaszokat, a rossz 
minőségű áru bosszantja a há-
ziasszonyokat. Az igazgató sze-
rint ha a piacon elkel így, úgy-
nevezett élettani rendellenes-
séggel is a burgonya, az ellen ők 
nem tehetnek semmit, nem 
vonhatják ki a forgalomból. A 
szolgálat csak a kórokozókkal 
fertőzött növényekkel foglal-
kozhat, a többi a fogyasztó koc-
kázata. 

- Megvizsgáltattuk egy ter-
mék minőségét, azt megfelelő-
nek találták, intézkedésre 
nincs szükség - indokolta Pál-
kúti Istvánné, a Csongrád Me-
gyei Fogyasztóvédelmi Felügye-
lőség vezetője, miért állt meg 
itt az eljárás. Ö is csak azt tud-
ta tanácsolni, hogy vásárlás 
előtt vizsgálja meg a fogyasztó, 
honnan és mit vesz. 

M . B. I . 

A fellépő művészek kiengesztelték a megvárakoztatott közönséget 

Operagála virtuózokkal 
A legdrágább hclyárakkal kínált 
produkció volt ezen a nyáron a 
szombat esti római operagála, 
ami félórás késéssel kezdődött, 
de - elsősorban Rost Andreának 
köszönhetően - nagy sikert ara-
tott. 

Nem lehet mondani, hogy szeren-
csés csillagzat alatt született volna 
a Szegedi Szabadtéri Játékok római 
operagálája. Először a beharango-
zott olasz díva, Katia Ricciarelli be-
tegség miatti lemondása bizonyta-
lanította el a potenciális nézőket, 
majd a produkció rossz menedzse-
lése okozhatta, hogy az előadáson 
legalább három-négyszáz szék üre-
sen maradt. Persze már a műsor 
összeállítása is a hozzáértés hiá-
nyáról árulkodott Milyen opera-
gála az, amelynek első felében egy 
kamarazenekar Vivaldi-verseny-
művet játszik? - kérdezték többen 
is. Találóan jegyezte meg az egyik 
néző: a Rómából érkezett Orchest-
ra da Camcra Santa Cecília inkább 
egy barokk kastélyba vagy temp-
lomba való, nem a négyezres Dóm 
térre. 

Az előadás félórás csúszással 
kezdődött. Székhelyi József szí-
nidirektor a publikum türelmét 
és megértését kérve bejelentette: 

Rost Andrea és Kiss B. Atilla Rigoletto-duettjét nagy tapssal ho-
n o r á l t á k a n é z ő k Fotó: Miskolczi Róbert 

a nagy hőmérsékleti különbség-
től a csembalót újra kellett han-
golni. Azt gondolná az ember: ez 
nyilvánvaló - jobb helyeken erre 
való az előadás előtti hangpróba. 
Amikor a köszöntők után végre a 
színpadra lépett Massimo Quar-

ta koncertmester, és a zenekar 
játszani kezdte a népszerű hege-
dűverseny-sorozatot, A négy év-
szakot, a közönség egy része már 
A tavasz első tétele után közbe-
tapsolt. Szegény Massimo Quar-
ta hiába próbálta többször is je-
lezni: köszöni szépen, de ez nem 
szokás - egyre csak ismétlődött a 
közbetapsolás. A körülmények-
hez képest nagyszerűen játszó 
együttes szép sikert aratott, a 
koncertmester végül két virtuóz 
ráadásszámmal is megköszönte 
a nézők lelkesedését. 

A második részben Gyüdi Sán-
dor vezényletével Cecília Gasdia, 
Kiss B. Atilla és Rost Andrea nép-
szerű Verdi- és Puccini-slágereket 
énekelt. A sportosan laza olasz 
szoprán, aki korábban ugyanab-
ban a szerepkörben tündökölt, 
mint most Rost, ezúttal Aida és 
Tosca áriáját tisztes sikerrel szó-
laltatta meg. A kiváló magyar te-
norista Levél-áriája után hangzot-
tak fel az első bravók, majd Kos-
suth-díjas, világhírű szopránunk 
Gilda és Violetta áriájával forrósí-
totta fel a koncertet. Rost Andrea 
varázslatos egyéniség, virtuóz 
technikával énekelt, csengő-bon-
gó hangja elbűvölte a hallgatósá-
got. Nagyrészt az ő érdeme volt, 
hogy a közönség elégedetten, zajos 
tetszésnyilvánítással kérte a rá-
adást, és emelkedett hangulatban 
fejeződött be a gálaest. 

H . Z S . 

Az alternatív 
színházak 
díjai 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

A díjátadással befejeződött 
tegnap Szegeden a nagy sikerű 
kettős fesztivál, a X. alternatív 
színházi szemle, és a párhuza-
mosan zajló Thealter Interna-
tional, a szabad színházak 
XIV. nemzetközi találkozója. A 
SZASZSZ egyben verseny is 
volt: a zsűri - Forgách András, 
Kondász Rózsa és Bal József -
tíz díjat ítélt oda a fellépők-
nek. A legjobb női előadó: Zar-
nóczai Gizella (Barbara L. és 
Medeia); a legjobb férfi előadó: 
Vati Tamás (Medeia és Táncte-
rápia); a legjobb zene: Barna 
Balázs és Gryllus Samu (Kár-
hozat kertje); a legjobb szín-
házcsináló: Szőke Szabolcs 
(Szemétre a vénasszonnyal!); a 
legjobb koreográfus: Goda Gá-
bor (Retina); a legjobb rende-
ző: Rusznyák Gábor (Bozgo-
rok); a legjobb táncelőadás: 
Táncterápia (Bozsik Yvette 
Társulat); a legjobb előadás: 
Medeia (Közép-Európa Tánc-
színház). 

A szemle zsűrije két különdíjat 
is kiosztott: a Thealter innovatív 
díját Urbán András kapta a 0,1 
mg, és Mezei Kinga a Via Italia 
című produkcióért. 

Színielőadás után tanúságtétel a Belvárosban 

Pajor Tamás hitéről vallott Szegeden 
Amatőr utcai színielőadással 
járja az országot Pajor Tamás 
egykori rockénekes, aki a szo-
katlan produkció keretében hi-
téről tesz tanúbizonyságot. Az 
utcai performansz Szegeden is 
sok járókelőt állított meg. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Péntek este és szombat délelőtt 
különös színielőadásba „botol-
hattak" a szegedi Kárász utcán 
sétálók. A produkció díszletét 
kémcsövek, számítógép-monito-
rok és konyhai eszközök adták. 
A programot a Hit Gyülekezeté-
nek szegedi, belvárosi közössége 
szervezte Kunstár Csaba, a gyü-
lekezet lelkipásztora örömmel 
számolt be arról, hogy nagyon 
sok járókelőt megállított a való-
ban szokatlan utcai program. 
Am éppen ez volt a cél, hiszen a 
rövid bemutatót tanúságtétel és 
szentírási előadás követte. 

- Szeged mellett Budapesten, 
Vácott és Székesfehérvárott is 
előadtuk az utcaszínház-produk-
ciónkat - mondta lapunknak a 
darab írója és kommentátora. Pa-
jor Tamás az előadásban is meg-
vallotta: korábban a Neurotic 
együttes énekeseként maga is ér-
téktelen és önpusztító életet élt, 
így a saját története a példa rá, 

Az utcai performansz sok érdeklődőt vonzott 

hogy értékessé és valóban élhető-
vé lehet tenni földi létünket. A 
művész elmondta, Szegeden is 
akadtak olyanok, akik kétkedve, 
cinikusan fogadták az előadást, 
ám ez nem tántorítja el a „társa-
dalmi munkában" együtt dolgo-
zó kis stábot. A turné folytató-

dik, az evangelizációs célú bemu-
tató egyelőre Budapesten lesz lát-
ható. 

Pajortól megtudtuk, hogy a 
színielőadás a Hit Gyülekezete 
kampányának része, melynek 
lényegi eleme a százezreket 
képernyő elé vonzó televíziós 

Fotó: Gyenes Kálmán 

Vidám Vasárnap - ezt egyéb-
ként óriásplakáton hirdette a 
csoport a Kárász utca Dugonics 
tér felőli végén. Pajor elégedett 
volt a bemutatóval, hiszen az 
előadások hatására többen is 
úgy gondolták: változtatnak 
életvitelükön. 


